
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 839 30 de Março de 2023  PG. 1/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Aquisição de um Veículo 
novo, do tipo PICKUP - transformado 
em AMBULÂNCIA visando atender as 
necessidades do Departamento de 
Saúde Municipal por força da Emenda 
parlamentar LOA registrada sob o nº 
2022.087.37460 da Secretaria da 
Saúde Estado de São Paulo -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada:   NONNE 
REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 
DE MATERIAIS LTDA ME -. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
13/2023. 
 
 
Valor: R$ 304.900,00. 
 
 
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 
 
 

Anhumas, em 30 de março de 2023. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
            Prefeito Municipal  

   

 
CARTA - CONVITENº 04/2023. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
A COMISSÃO MUNICIPAL DE 
LICITAÇOES DA PREFEITURA DE 
ANHUMAS, nos termos da Legislação 
vigente, ADJUDICA o objeto licitado 
(Aquisição de Material de Limpeza e 
Higiene Pessoal para atendimento 

de Diversos Setores 
Administrativos ) da Carta - Convite 
nº. 04/2023 às empresas:  

 

SANEPROL COMERCIO DE 

PRODUTOS DE LIMPEZA E 

DESCARTAVEIS LTDA EPP para os 

itens 01 – R$ 23,50; 04 – R$ 16,50; 

05 – R$ 255,00; 06 – R$ 255,00; 07 

– R$ 255,00; 08 – R$ 76,00; 09 – R$ 

17,50; 13 – R$ 14,20; 15 – R$ 

12,00; 16 – R$ 4,10; 17 – R$ 34,00; 

19 – R$ 6,00; 20 – R$ 75,00; 21 – 

R$ 139,90; 22 – R$ 208,00; 26 – R$ 

16,50; 27 – R$ 22,00; 30 – R$ 16,50 

totalizando o montante de R$ 

113.526,00 (cento e treze mil 

quinhentos e vinte e seis reais);  

 

EMMANUEL VANTINI BARREIRO 

EPP, para os itens 02 – R$ 155,00; 

03 – R$ 155,00; 18 – R$ 32,90; 28 – 

R$ 4,50; 29 – R$ 15,50 totalizando o 

montante de R$ 31.055,00 (trinta e 

um mil e cinquenta e cinco e três 

reais); 

 

GABRIEL MOREIRA RODRIGUES 

MEI, para os itens 10 – R$ 1,40; 11 

– R$ 2,60; 12 – R$ 160,00; 14 – R$ 

2,80; 23 – R$ 34,50; 24 – R$ 36,00; 

25 – R$ 38,00 totalizando o 

montante de R$ 20.801,00 (vinte mil 

oitocentos e um reais), nos termos 

da proposta apresentada e decisão da 

Comissão de Licitação. 

 
Encaminhe-se o presente 
procedimento para o Sr. Prefeito, para 
que adote as providencias 
necessárias, especialmente a 
homologação do certame. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1uqovv neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 839 30 de Março de 2023  PG. 2/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal, 30 de março de 
2023. 
 
ROSELI APARECIDA EVANGELISTA 
DA SILVA  
Presidente da CPL 
 
BRAZ EVANGELISTA DA SILVA 
Membro 
 
ROGERIO NAGIMA IMADA 
Membro 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Carta - Convite nº 
04/2023, e de acordo com a legislação 
vigente e os interesses do Executivo 
Municipal, HOMOLOGA-O em favor 
das empresas: 

 

SANEPROL COMERCIO DE 

PRODUTOS DE LIMPEZA E 

DESCARTAVEIS LTDA EPP para os 

itens 01 – R$ 23,50; 04 – R$ 16,50; 

05 – R$ 255,00; 06 – R$ 255,00; 07 

– R$ 255,00; 08 – R$ 76,00; 09 – R$ 

17,50; 13 – R$ 14,20; 15 – R$ 

12,00; 16 – R$ 4,10; 17 – R$ 34,00; 

19 – R$ 6,00; 20 – R$ 75,00; 21 – 

R$ 139,90; 22 – R$ 208,00; 26 – R$ 

16,50; 27 – R$ 22,00; 30 – R$ 16,50 

totalizando o montante de R$ 

113.526,00 (cento e treze mil, 

quinhentos e vinte e seis reais);  

 

EMMANUEL VANTINI BARREIRO 

EPP, para os itens 02 – R$ 155,00; 

03 – R$ 155,00; 18 – R$ 32,90; 28 – 

R$ 4,50; 29 – R$ 15,50 totalizando o 

montante de R$ 31.055,00 (trinta e 

um mil e cinquenta e cinco e três 

reais); 

 
GABRIEL MOREIRA RODRIGUES 
MEI, para os itens 10 – R$ 1,40; 11 
– R$ 2,60; 12 – R$ 160,00; 14 – R$ 
2,80; 23 – R$ 34,50; 24 – R$ 36,00; 
25 – R$ 38,00 totalizando o 
montante de R$ 20.801,00 (vinte 
mil, oitocentos e um reais), para 
que surta os efeitos desejados. 
 

Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a assinatura do 
instrumento contratual, sob pena de 
não fazendo no prazo de 05 (cinco) 
dias convocar o segundo lugar. 
 
 
Prefeitura Municipal, 30 de março de 
2023. 
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Aditivo de prorrogação da 
vigência contratual referente a 
Aquisição de Madeiras em Geral. 
 
Contratante: Município de Anhumas -. 
 
Contratada: COMERCIAL 
MADEIREIRA ANHUMENSE LTDA 
ME. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1uqovv neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 839 30 de Março de 2023  PG. 3/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Modalidade: CARTA CONVITE 
10/2022. 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses -. 
 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
30 de março de 2023.  
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 
DESPACHO 

 
Processo Administrativo nº 20/2023. 
 
Pregão Presencial nº 12/2023 -. 
 

 

VISTOS... 
 

 

DEFIRO o prazo de 05 (cinco) dias 
uteis a título de  prorrogação para 
comprovação de regularidade fiscal 
perante a Fazenda Federal por parte 
da licitante E.L. DALEFI DE 
SANTANA ME, tendo em vista tratar-
se de Micro Empresa e por haver 
previsão contida na Lei Complementar 
123/2006 e suas alterações, sem 
prejuízo de tal benesse estar prevista 
no Ato Convocatório do processo em 
epigrafe. 
    
Publique-se. Intime-se. 
 
 
Anhumas, 29 de março de 2023. 
 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 

ROGERIO NAGIMA IMADA 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1uqovv neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 839 30 de Março de 2023  PG. 4/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2021 – N.º 21/2023  

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no 
Concurso Público n°. 01/2021, para provimento no (s) cargo (s) 
público efetivo, a seguir especificado: 
 

 
 

Cargo: PRFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
 

Candidato: Classificação 
- Lenize Bastos de Oliveira 12º lugar 
- Amanda Matilde de Padua Xavier 13º lugar 

 
 
O (s) Candidato (s) deverá (ao) comparecer até o dia 10 de abril de 2023 impreterivelmente, 
na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua Domingos Ferreira de Medeiros, n°. 
496, para providenciar a documentação necessária, fazer exame médico e apto (a) a tomar 
posse após a apresentação dos documentos. Respeitando-se rigorosamente a ordem de 
classificação, acima, para preenchimento de 01 (UMA) ÚNICA VAGA, o não 
comparecimento no prazo mencionado neste Edital será considerado como desistência do 
candidato. 

 
 

Anhumas, 30 de março de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1uqovv neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 839 30 de Março de 2023  PG. 5/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 110/2023 

  

“Exonera servidor a pedido, e da outras providencias.” 
 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração, da função de Professor de Educação Básica I, 
da servidora Sra. Luciana Cavalcante Braga, em 30 de março de 2023. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º - Exonerar, do cargo de Professor de Educação Básica I, a Sra. Luciana Cavalcante 
Braga, RG: 35.445.338-5, a partir de 31 de março de 2023. 

 
Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 30 de março de 2023. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretária Municipal 

 
  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1uqovv neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-03-30T16:49:24-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




